
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava,
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella,
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle,

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

Tel.

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)
Via G. Marconi 9 - 70013 - CASTELLANA GROTTE (BA) - Tel. 0804900238 - Fax 0804965016

Part. IVA: Cod. Fisc. 00834380727 Cod. Istat 072017
http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/ E-Mail: SEGRETARIO@COMUNE.CASTELLANAGROTTE.BA.IT PEC:

protocollo@mailcert.comune.castellanagrotte.ba.it

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto Realizzazione di reti percorsi ciclabili e/o ciclopedonali in aree urbane e sub-
urbane

CIG 90509063E9

CUP G21B19000140008

Importo a base d’asta 610.500,60

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Settore V Urbanistica – Opere Pubbliche – Mobilità - Ambiente del Comune di
Castellana Grotte

Modalità TELEMATICA

Il Responsabile Unico di Procedimento

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto



degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo a: “Realizzazione di reti percorsi
ciclabili e/o ciclopedonali in aree urbane e sub-urbane - Comune di Castellana Grotte” è stato AGGIUDICATO
in via DEFINITIVA alla ditta concorrente CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano, con sede in
Via F.lli Bandiera 28, Senigallia (AN), 60019 - P. IVA: 02513990420, che ha offerto il ribasso nella misura del
3,1000(tre,mille)%, per un importo di € 579.948,30, cui vanno aggiunti € 11.998,74 per gli oneri di sicurezza
(non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 591.947,04;

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

Deco Domus Italia SRL -
P.IVA:07926290722

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Viale del Lavoro e degli
Studi, 6/N, Noci (BA), 70015

n.449 del
02/02/2022

PASQUALE ALO' S.R.L. -
P.IVA:04387790720

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

VIA GIUSEPPE DEL
DRAGO N. 49, Monopoli
(BA), 70043

n.451 del
02/02/2022

CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione
Lavoro Artigiano - P.IVA:02513990420

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. b) partecipante con la propria
struttura d'impresa

Via F.lli Bandiera 28,
Senigallia (AN), 60019

n.477 del
04/02/2022

FRALLONARDO S.r.l. -
P.IVA:06282970729

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Contrada Ferrone,
Putignano (BA), 70017

n.480 del
04/02/2022



Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

Deco Domus Italia SRL Viale del Lavoro e degli Studi, 6/N,
Noci (BA), 70015

02/02/2022
15:36

n.449 del
02/02/2022

PASQUALE ALO' S.R.L. VIA GIUSEPPE DEL DRAGO N. 49,
Monopoli (BA), 70043

02/02/2022
17:16

n.451 del
02/02/2022

CO.PRO.L.A. Consorzio
Produzione Lavoro Artigiano

Via F.lli Bandiera 28, Senigallia (AN),
60019

04/02/2022
10:37

n.477 del
04/02/2022

FRALLONARDO S.r.l. Contrada Ferrone, Putignano (BA),
70017

04/02/2022
16:27

n.480 del
04/02/2022

Che i punteggi totali sono stati i seguenti:

Concorrente
Punteggio

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale

CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione
Lavoro Artigiano

85.67 2.72 88.39

FRALLONARDO S.r.l. 74.67 10.00 84.67

PASQUALE ALO' S.R.L. 44.17 4.36 48.53

Deco Domus Italia SRL 32.52 7.31 39.82

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la
seguente situazione:

Concorrente Offerta Anomala Offerta esclusa

Deco Domus Italia SRL NO

PASQUALE ALO' S.R.L. NO

FRALLONARDO S.r.l. SI NO

CO.PRO.L.A. Consorzio
Produzione Lavoro Artigiano

NO



Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di
CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano che ha conseguito il punteggio finale pari a 88.39.

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di UNIONE DEI
COMUNI MONTEDORO sul sito internet: https://montedoro.traspare.com.

Castellana Grotte, 30.03.2022

F.to Il Responsabile Unico di Procedimento
Ing. Anna LIPPOLIS

_____________________________________________


