



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO**
Comuni Associati

Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava, Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella, Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle, Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)

<http://montedoro.traspare.com> - pec: unionemontedoro@pec.it

Tel.

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

Via G. Marconi 9 - 70013 - CASTELLANA GROTTE (BA) - Tel. 0804900238 - Fax 0804965016

Part. IVA: Cod. Fisc. 00834380727 Cod. Istat 072017

<http://www.comune.castellanagrotte.ba.it> / E-Mail: SEGRETERIO@COMUNE.CASTELLANAGROTTE.BA.IT PEC: protocollo@mailcert.comune.castellanagrotte.ba.it

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto	Realizzazione di reti percorsi ciclabili e/o ciclopediniali in aree urbane e sub-urbane
CIG	90509063E9
CUP	G21B19000140008
Importo a base d'asta	610.500,60
Scelta del contraente	Procedura Aperta
Struttura proponente	Settore V Urbanistica – Opere Pubbliche – Mobilità - Ambiente del Comune di Castellana Grotte
Modalità	TELEMATICA

Il Responsabile Unico di Procedimento

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l'appalto relativo a: "Realizzazione di reti percorsi ciclabili e/o ciclopedinali in aree urbane e sub-urbane - Comune di Castellana Grotte" è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano, con sede in Via F.Ili Bandiera 28, Senigallia (AN), 60019 - P. IVA: 02513990420, che ha offerto il ribasso nella misura del 3,1000(tre,mille)%, per un importo di € 579.948,30, cui vanno aggiunti € 11.998,74 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 591.947,04;

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
Deco Domus Italia SRL - P.IVA:07926290722 Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Viale del Lavoro e degli Studi, 6/N, Noci (BA), 70015		n.449 del 02/02/2022
PASQUALE ALO' S.R.L. - P.IVA:04387790720 Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	VIA GIUSEPPE DEL DRAGO N. 49, Monopoli (BA), 70043		n.451 del 02/02/2022
CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano - P.IVA:02513990420 Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro/Consorzio fra imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) partecipante con la propria struttura d'impresa	Via F.Ili Bandiera 28, Senigallia (AN), 60019		n.477 del 04/02/2022
FRALLONARDO S.r.l. - P.IVA:06282970729 Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Contrada Ferrone, Putignano (BA), 70017		n.480 del 04/02/2022

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
Deco Domus Italia SRL	Viale del Lavoro e degli Studi, 6/N, Noci (BA), 70015	02/02/2022 15:36	n.449 del 02/02/2022
PASQUALE ALO' S.R.L.	VIA GIUSEPPE DEL DRAGO N. 49, Monopoli (BA), 70043	02/02/2022 17:16	n.451 del 02/02/2022
CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano	Via F.Ili Bandiera 28, Senigallia (AN), 60019	04/02/2022 10:37	n.477 del 04/02/2022
FRALLONARDO S.r.l.	Contrada Ferrone, Putignano (BA), 70017	04/02/2022 16:27	n.480 del 04/02/2022

Che i punteggi totali sono stati i seguenti:

Concorrente	Punteggio		
	Offerta Tecnica	Offerta Economica	Totale
CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano	85.67	2.72	88.39
FRALLONARDO S.r.l.	74.67	10.00	84.67
PASQUALE ALO' S.R.L.	44.17	4.36	48.53
Deco Domus Italia SRL	32.52	7.31	39.82

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la seguente situazione:

Concorrente	Offerta Anomala	Offerta esclusa
Deco Domus Italia SRL	NO	
PASQUALE ALO' S.R.L.	NO	
FRALLONARDO S.r.l.	SI	NO
CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano	NO	

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano che ha conseguito il punteggio finale pari a 88.39.

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line di UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO sul sito internet: <https://montedoro.traspare.com>.

Castellana Grotte, 30.03.2022

F.to Il Responsabile Unico di Procedimento
Ing. Anna LIPPOLIS
